
RE\615416CS.doc PE 373.313

CS CS

12. 5. 2006 B6-0280/2006

NÁVRH USNESENÍ,
který v souladu s článkem 113 jednacího řádu

předložil Richard Corbett

o společnosti European City Guides

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 113 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že společnost European City Guides propaguje své služby 
v různých členských státech,

B. vzhledem k tomu, že reklama používaná společností European City Guides byla podle 
právních předpisů členských států shledána klamavou,

C. vzhledem k tomu, že společnost European City Guides přesunula své působiště 
do oblasti s jinou soudní pravomocí, aby se unikla trestnímu stíhání,

D. vzhledem k tomu, že v důsledku rozdílů v právních předpisech jednotlivých států 
týkajících se nekalých obchodních praktik není jisté, který právní předpis se na tento 
případ vztahuje,

E. vzhledem k tomu, že směrnice o nekalých obchodních praktikách tyto obchodní 
praktiky výslovně nepostihuje, jelikož společnost European City Guides se zaměřuje 
na malé podniky, nikoliv na jednotlivé spotřebitele,

1. vyzývá Komisi, aby sestavila návrh, v němž by výslovně jmenovala obchodní 
společnosti jako oběti postupů, kterých se týká směrnice o nekalých obchodních 
praktikách.


